Nimero

111
113
121
122
13.21
1322
133
1.3.4
14.1
15.2
1.5.9
161

171
2141

212

214

216
221
224
241
24.2
246
248
248

253
261
2.7.1
272
273
282
283

29.1
296

288
311
314
318
322
3.23

3.25
3.2.6

3.29
331

33.2

333

334

335

3.3.6

339

3.4.1
344

351

355

Nombre

DIETAS

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE
HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS
SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
PRIMA VACACIONAL

GRATIFICACION DE FIN DE ANO

HORAS EXTRAORDINARIAS

COMPENSACIONES

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
INDEMNIZACIONES

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES DE CARACTER LABORAL,
ECONGMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL
ESTIMULOS

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y
REPRODUCCION

MATERIALES,

UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS
DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS
CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO
MATERIALES COMPLEMENTARIOS
OTROS.MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y REPARACION

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO Y UNIFORMES

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION
PERSONAL

ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA
PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD
PUBLICA

HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

ENERGIA ELECTRICA

TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS
ARRENDAMIENTQ DE EDIFICIOS
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

OTROS ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,
AUDITORIA Y RELACIONADOS

SERVICIOS DE DISENO, ARQUITECTURA,
INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA,
PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE

LA INFORMACION

SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,
TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL
Y FIANZAS

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE
INMUEBLES

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

Aprobado Vigente p | [ d Ejercido Pagado Precompromisos
11,218,440.00 11,218,440.00 8,413,830.00 8,413,830.00 8,413,830.00 8,413,830.00 8,413,830.00
61,706,699.20 61,706,699.20 47,201,127.00 47,201,127.00 47,201,127.00 47,201,127.00 47,201,127.00

600,000.00 600,000.00 - - - - -
29,665,792.80 29,665,792.80 21,613,136.14 21,613,136.14 21,613,136.14 21,613,136.14 21,613,136.14
3,141,301.70 3,141,301.70 1,356,149.00 1,356,149.00 1,356,149.00 1,356,149.00 1,356,149.00
22,718,436.68 22,718,436.68 - - - - =
625,765.09 625,765.09 1,503,971.69 1,503,971.69 1,503,971.69 1,503,971.69 1,503,971.69
94,952.00 94,952.00 134,697.00 134,697.00 134,697.00 134,697.00 134,697.00
2,600,000.00 2,600,000.00 3,661,621.68 3,661,621.68 3,661,621.68 3,661,621.68 3,661,621.68
1,910,117.00 1,910,117.00 3,250,795.29 3,250,795.29 3,250,795.29 3,250,795.29 3,250,795.29
2,138,290.00 2,138,290.00 2,159,800.00 2,159,800.00 2,159,800.00 2,159,800.00 2,159,800.00
800,000.00 800,000.00 - - - - -
100,000.00 100,000.00 w » - - -
2,400,700.70 2,400,700.70 3,196,399.61 3,196,399.61 3,196,399.61 3,196,399.61 3,196,399.61
1,119,135.08 1,236,771.33 2,594,283.64 2,594,283.64 2,594,283.64 2,594,283.64 2,594,283.64
713,466.35 713,466.35 716,507.52 716,507.52 716,507.52 716,507.52 716,507.52
474,997.33 474,997.33 701,853.80 701,953.80 701,953.80 701,953.80 701,953.80
379,756.30 379,756.30 573,966.91 573,966.91 573,966.91 573,966.91 573,966.91
130,000.00 130,000.00 275,384.00 275,384.00 275,384.00 275,384.00 275,384.00
6,200.00 6,200.00 - - - - -
14,590.11 14,580.11 # - - = -
6,884,723.80 6,884,723.80 7,625,460.37 7,625,460.37 7,625,460.37 7,625,460.37 7.625,460.37
500,000.00 500,000.00 12,180.00 12,180.00 12,180.00 12,180.00 12,180.00
758,567.50 758,567.50 288,020.92 288,020.92 288,020.92 288,020.92 288,020.92
600,000.00 600,000.00 510,579.10 510,579.10 510,579.10 510,579.10 510,579.10
24,232,823.36 24,232,823.36 20,445,298.47 20,445,298.47 20,445,298.47 20,445,298.47 20,445,298.47
2,880,500.08 2,880,500.08 2,708,101.53 2,708,101.53 2,708,101.53 2,708,101.53 2,708,101.53
50,000.00 50,000.00 43,080.00 43,080.00 43,080.00 43,080.00 43,080.00
135,912.00 135,912.00 108,288.32 108,288.32 108,288.32 108,288.32 108,288.32
1,368,000.00 1,368,000.00 254,550.40 254,550.40 254,550.40 254,550.40 254,550.40
- - 986,000.00 986,000.00 986,000.00 986,000.00 986,000.00
551,205.86 551,205.86 524,412.39 524,412.39 524,412.39 524,412.39 524,412.39
50,000.00 50,000.00 - - - = -
80,000.00 80,000.00 - - - - =
27,000,000.00 27,000,000.00 28,493,403.33 28,493,403.33 28,493,403.33 28,493,403.33 28,493,403.33
450,000.00 450,000.00 478,862.83 478,862.83 478,862.83 478,862.83 478,862.83
1,000.00 1,000.00 652.35 652.35 652.35 652.35 652.35
284,000.00 284,000.00 328,374.45 328,374.45 328,374.45 328,374.45 328,374.45
1,501,856.00 1,501,856.00 1,460,498.06 1,460,498.06 1,460,498.06 1,460,498.06 1,460,498.06
55,680.00 55,680.00 52,200.00 52,200.00 52,200.00 52,200.00 52,200.00
700,000.00 700,000.00 4,759,635.46 4,759,635.46 4,759,635.46 4,759,635.46 4,758,635.46
708,978.40 732,460.09 469,246.91 469,246.91 469,246.91 469,246.91 469,246.91
150,000.00 150,000.00 92,800.00 92,800.00 92,800.00 $2,800.00 92,800.00
250,000.00 250,000.00 427,819.99 427,819.99 427,819.99 427,819.99 427,819.99
57,286,431.68 57,749,231.88 39,927,640.79 38,927,640.79 39,927,640.79 39,927,640.79 39,927,640.79
2,543,000.00 2,543,000.00 1,652,714.43 1,652,714.43 1,652,714.43 1,652,714.43 1,652,714.43
500,000.00 500,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00
544,900.00 544,900.00 6,018.87 6,018.87 6,018.87 6,018.87 6,018.87
3,156,198.83 3,156,198.83 3,257,397.09 3,257,397.09 3,257,397.08 3,257,397.09 3,257,397.09
213,550.00 213,550.00 313,898.34 313,898.34 313,898.34 313,898.34 313,898.34
2,200,000.00 2,200,000.00 2,467,486.52 2,467,486.52 2,467,486.52 2,467,486.52 2,467,486.52
9,034,432.02 9,034,432.02 10,254,123.27 10,254,123.27 10,254,123.27 10,254,123.27 10,254,123.27
6,640,559.46 6,640,559.46 5,202,446.33 5,202,446.33 5,202,446.33 5,202,446.33 5,202,446.33



Nimero

3.5.7

358

359
361

3.7.2
375
3789
381
3.8.2
39.2
395

396
3.9.8

3.9.9
415

431
4.4.1
442

4.4.3

4.4.5

4.4.7.1
4.4.8

511
5.1.5

5.23
531
5.4.1
5.4.2
5.6.5

5.6.7
5.6.9
59.1
6.1.2
6.1.3

6.1.4

6.1.5
6.1.9

8.5.3
9.9.1

Nombre

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO
DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y

HERRAMIENTA

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEIO DE

DESECHOS

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

DIFUSION POR RADIO,

TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S
OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES

PASAJES TERRESTRES
VIATICOS EN EL PAlS

QTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAIJE

GASTOS DE CEREMONIAL

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

IMPUESTOS Y DERECHOS

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS ¥

ACTUALIZACIONES

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE
DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A
ENTIDADES PARAESTATALES NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

SUBSIDIOS A LA PRODUCCION

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE

CAPACITACION

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE

ENSENANZA

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO

APOYO GESTION SOCIAL H. ASAMBLEA
AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS

SINIESTROS

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE

LA INFORMACION

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE

CARROCERIAS Y REMOLQUES
EQUIPO DE COMUNICACION ¥

TELECOMUNICACION

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA

OTROS EQUIPOS
SOFTWARE

EDIFICACION NO HABITACIONAL
CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION
DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE

OBRAS DE URBANIZACION

CONSTRUCCION DE ViAS DE COMUNICACION
TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y

OTROS TRABAJIOS ESPECIALIZADOS

OTRQS CONVENIOS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

ARLOS LEON PINED
ERO MUNICIPAL =

Aprobado Vigi Compr ido Dy d Ejercido Pagado Precompromisos
600,000.00 600,000.00 203,392.94 203,392.94 203,392.94 203,392.94 203,392.94
5,800,000.00 5,800,000.00 5,087,658.90 5,087,658.90 5,087,658.90 5,087,658.90 5,087,658.90
120,000.00 120,000.00 12,910.00 12,910.00 12,910.00 12,910.00 12,910.00
1,432,630.00 1,432,630.00 1,525,333.95 1,525,333.95 1,525,333.95 1,525,333.85 1,525,333.95
30,000.00 30,000.00 = 2 . - "
200,000.00 200,000.00 102,031.66 102,031.66 102,031.66 102,031.66 102,031.66
50,000.00 50,000.00 - = £ g .
800,000.00 833,210.80 1,353,582.90 1,353,582.90 1,353,582.90 1,353,582.90 1,353,582.90
2,800,000.00 2,928,873.36 10,590,060.30  10,590,060.30  10,590,060.30  10,590,060.30 10,590,060.30
784,150.00 784,150.00 351,047.76 351,047.76 351,047.76 351,047.76 351,047.76
200,000.00 200,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00
500,000.00 500,000.00 415,281.50 415,281.50 415,281.50 415,281.50 415,281.50
2,071,151.00 2,071,151.00 1,616,593.00 1,616,593.00 1,616,593.00 1,616,593.00 1,616,593.00
4,308,776.90 4,419,776.92 3,296,633.95 3,296,633.95 3,296,633.95 3,296,633.95 3,296,633.95
11,500,000.00  11,500,000.00 11,450,752.20  11,450,752.20  11,450,752.20  11,450,752.20 11,450,752.20
600,000,00 600,000.00 410,100.00 410,100.00 410,100.00 410,100.00 410,100.00
3,816,852.00 3,816,852.00 8,625,098.58 8,625,098.58 8,625,098.58 8,625,098.58 8,625,098.58
2,136,600.00 2,136,600.00 239,300.00 239,300.00 239,300.00 239,300.00 239,300.00
1,300,000.00 1,300,000.00 2,465,757.72 2,465,757.72 2,465,757.72 2,465,757.72 2,465,757.72
739,915.00 739,915.00 605,385.00 605,385.00 605,385.00 605,385.00 605,385.00
1,482,000.00 1,482,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00
700,000.00 700,000.00 - % - - <
600,000.00 600,000.00 187,701.64 187,701.64 187,701.64 187,701.64 187,701.64
600,000.00 600,000.00 2,358,877.85 2,358,877.85 2,358,877.85 2,358,877.85 2,358,877.85
£60,000.00 60,000.00 428,502.00 428,502.00 428,502.00 428,502.00 428,502.00
- - 71,778.48 71,778.48 71,778.48 71,778.48 71,778.48
7.116,862.08 7,116,862.08 6,260,480.94 6,260,480.94 6,260,480.94 6,260,480.94 6,260,480.94
150,000.00 150,000.00 - - a : 5
350,142.96 350,142.96 - - - - -
150,000.00 150,000.00 148,959.82 148,959.82 148,959.82 148,959.82 148,959.82
500,000.00 500,000.00 4,107,063.99 4,107,063.99 4,107,063.99 4,107,063.99 4,107,063.99
50,000.00 50,000.00 . ) = = -
- - 726,324.82 726,324.82 726,324.82 726,324.82 726,324.82
13,616,226.00  13,616,226.00 416,299.14 416,299.14 416,299.14 416,299.14 416,299.14
- - 133,328.16 133,328.16 133,328.16 133,328.16 133,328.16
27,544,122.63  27,544,122.63 837,441.94 837,441.94 837,441.94 837,441.94 837,441.94
- - 6,753,425.56 6,753,425.56 6,753,425.56 6,753,425.56 6,753,425.56
2,300,000.00 2,313,728.40 2,313,728.40 2,313,728.40 2,313,728.40 2,313,728.40
. 21456,281.78 - = < - .
305,107,646.90  305,107,646.90  305,107,646.90 305,107,646.90
NEYDY IVONE GOMEZ BANOS

Do

SINDICO HACENDARIO



